Rex alfonsus

DE .LVDIS .PVBLICIS .

Quoniā autē in ludorū mentionē incidimus | ne
 hæc quidē pars silentio a nobis prætereūda est:
 Ludi ipsi | alii quidē pietatis gratia suscipiuntur
 ut quos Romani uouebāt consules | ut seculares
 ut qui hodie in sacris solēnibus Ioannis Bap-
 tiste Florentie celebrant. Rome item ac Neapoli
 & in plerisq; Italiæ urbibus in honorē diuinę eu-
 charistiæ. Alii in publicam fiunt ciuium gratiā |
 ut equestres ac scenici | qbus uoluptas spectantiū

Ludi publici

*Equestres
 Scenici*

proposita est / unde Spectacula sunt dicta. Ho-
rum etiam e genere sunt uenationes quæ in are-
na exhibebantur / & naumachia: in quibus om-
nibus quod olim Romanorum studium / quæ
sumptuum magnitudo fuerit / ex iis quæ subii-
ciam exemplis facile intelligetur. Pompeius in
spectaculis illis celeberrimis uenationem etiam
exhibuit: ducti in arenam Elephanti / horrendū
sane spectaculū / ac leones / quorum magnus nu-
merus cæsus. Hadrianus mille Athenis feras in
stadio / mille item natali suo / & gladiatoriu
munus per sex dies Gordianū seniore tanta magni-
ficentia fuisse comperio / vt eodem tempore iisdē
etiam diebus in omnibus Etruriæ / Campaniæ
atq; Vmbrie Urbibus / Scenicos ac Iuuenales lu-
dos quadriduo dederit. Quid dici aut excogita-
ri in hoc genere magnificentius potest? Iulius
Cæsar edidit Spectacula uarii generis / munus
etiam gladiatorium / ac ludos per singulas etiā
urbis Regiones / omnium linguarum istrioni-
bus adhibitis / Circenses / uenationes dierū quin-
q; / naumachiam quoq; effosso lacu / in quem de-
ductis triremibus ac quadriremibus pugnatum
est : tanto hominum ad Spectandum confluxu

Venationes /
harona.

Naumachia

Pompeius / spect-
aculis

Hadrianus

Gordianus senior

omni / ludos
et ludos

Arionis

ut q̄ tecta eos nō caperēt / sub tabernaculis age
rent.

DE. DONATIVIS. DE. CON
GIARIIS. AC. ETIAM. DE. F
VNERIBVS.

Quibus e rebus quoniam id efficit̄ ut qui magni
fici esse uolunt nihil prætermittere / aut negligē
re eorū debeant / quæ populo placere / & quibus
spectandis delectari ciues senserint / non erit alie
nū de triumphis / de nuptiis de funeribus / de cō
giariis / donatiuisq̄ aliquid dicere / exemplis pre
positis quibus quid in iis deceat / intelligi clari
us possit. Congiarium populo / donatiuū mili
ti a principibus dabatur / ut & magnificentiam
suam testarentur / & illorum sibi animos ratione
hac conciliarent Aurelianus Augustus cuius il
lud dictum peruulgatum est / populo Romano
saturo nihil esse lætius / ter populo congiarium
dedit / ad oleum ac panem / addidit etiam porci
nam : & tunicas albas manicatas / item alteras tu
nicas ex Afro atq̄ Egyptio lino : ad hæc oraria
quibus populus uterēt ad fauorē. Alexāder Se
uerus ter militibus donatiuū dedit : item popu